2019年 5月 14日

加盟店各位

ヤマトフィナンシャル株式会社

クロネコｗｅｂコレクト「キャリア払い」のサービス提供開始について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度、加盟店様および購入者様の利便性向上のため、「クロネコwebコレクト」において、新たな決済

方法として、「キャリア払い」の提供を開始いたします。

詳細については下記をご覧いただきますよう、お願い申しあげます。

記

１．内容

 クロネコwebコレクトの決済方法として、「クレジットカード払い」「コンビニ（オンライン）払い」に加

えて、「キャリア払い」を追加いたします。

 「キャリア払い」は、国内主要３キャリアに対応しており、購入者様のスマートフォンにて「ＩＤ」「暗証

番号（パスワード）」を入力することで商品代金を通信料金とまとめて支払うことができる支払方法です。

尚、SoftBank のサービスを導入する場合は、加盟店様とＳＢペイメントサービス社で別途契約が必要に

なります。

決済画面のイメージや、加盟店管理画面の変更イメージについては別紙をご確認ください。

２．お申込みおよびご利用にあたって

クロネコｗｅｂコレクト お得プランへのお申込みが必要になります。現在、お気軽プランにてご契約中

の加盟店様は、お得プランへの契約変更が必要になります。

「キャリア払い」は API 方式のみでのご提供となります。リンク方式/メール依頼方式でのご提供はござ

いませんので、加盟店様にて接続仕様書に基づいたシステム構築が必要となります。

３．E04・F04のレスポンス項目追加について

 E04・F04（取引情報照会 API）のレスポンス項目に「キャリア決済区分」、「キャリア決済コード」、「キ

ャリア決済承諾番号」、「キャリア決済ユーザ ID」のキャリア情報の項目を追加いたしますが、加盟店様への

影響を考慮し、後日の追加といたします。

項目の内容については本紙に続く、【別紙】取引情報照会（レスポンスパラメータ詳細）をご参照ください。

 キャリア情報が追加されることにより、システムに影響を及ぼす可能性がございます。内容をご確認いた

だき、システムご担当者様へご相談ください。

項目追加日：2019年 7月 29日（予定）

 【システム影響がある場合の例】

 （１） レスポンス項目の項目数をチェックしている場合

 （２） 取得時に要素名ではなく、位置を指定して取得している場合 等

ASPショッピングカートをご利用の場合は、弊社にて確認を行いますので対応不要となります。

４．リリースに伴うサービス停止について

2019年 5月 20日（月） AM3：00 ～ 5：30

※利用加盟店規約、システム接続仕様書、加盟店様・購入者様向けご案内ページも同時にリリースします。

※詳細は前回のメンテナンスのご案内をご確認ください。

５．規約について

 ネット総合決済サービス「クロネコｗｅｂコレクト」規約にキャリア払い利用加盟店規約を追加いたしま

す。規約集一覧よりご確認ください。

６．各種ドキュメントについて

 クロネコｗｅｂコレクト 加盟店管理画面に、システム接続仕様書、ご利用の手引き等各種ドキュメントを

掲載いたします。

７．導入について

 導入をご希望の場合は、当社担当営業窓口までお問い合わせください。

８．本件に関する問い合わせ先

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（営業時間：9：00-18：00）

E-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

以上

https://payment.kuronekoyamato.co.jp/webcollect/attachmentDownload.do?seqNo=1
https://www.yamatofinancial.jp/terms/index.html
mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

【別紙】取引情報照会（レスポンスパラメータ詳細）

№ 項目名 日本語名称
必

須
文字種別 備考

1 return (親要素) ○

2 returnCode 結果コード ○ 半角数字 0：正常終了

1：異常終了

3 errorCode エラーコード   半角英数字

4 returnDate 送信日時 ○ 半角数字

5 resultCount 結果件数 ○ 半角数字

6 resultData (子要素) △

7 orderNo 受付番号 △ 半角英数字

8 deviceDiv 端末区分 △ 半角数字 1:スマートフォン

2：パソコン

上記以外はNULL

9 settleDate 決済日時 △ 半角数字

10 orderDataSeq お問合せ番号 △ 半角英数字

11 settlePrice 決済金額 △ 半角数字

12 settleMethodDiv 決済方法 △ 半角数字 0：クレジットカード

1：ネットコンビニ

4：キャリア

13 settleMethod 決済手段 △ 半角数字 Ⅴ 資料集 1.4決済手段一覧参照

14 statusInfo 取引状況 △ 半角数字 Ⅴ 資料集 1.3取引状況一覧参照

15 memberId カード保有者を特定するＩＤ △ 半角英数字 オプションサービス利用可能加盟店のみ設定

16 payWay 支払回数 △ 半角数字 分割払い／リボ払いのときのみ設定

リボ払いの場合”0”を設定

17 crdCResCd 与信承認番号 △ 半角英数字

18 crdCResDate 与信承認日 △ 半角数字

19 threeDCode ３Ｄ認証結果 △ 半角英数字 Ⅴ資料集 1.6 ３Ｄ認証結果コード一覧参照

20 voteNumber コンビニ注文番号 △ 半角英数字

21 expiredDays コンビニ支払期限 △ 半角数字

22 emoneyExpiredDays 電子マネー支払期限 △ 半角数字

23 carrierIfDiv キャリア決済区分 △ 半角英数字 CPGWIFD0100:docomo  都度決済

CPGWIFD0800:docomo  随時決済

CPGWIFA0100:au         従量課金

CPGWIFS0100:SoftBank都度課金

CPGWIFS0800:SoftBank継続課金

24

carrierSettleCode キャリア決済コード △ 半角英数字、記号 各キャリアの払い出した、決済を管理する番号

docomo：決済番号

au：決済情報番号

SoftBank：トラッキングID

25
carrierAuthNo キャリア決済承諾番号 △ 半角英数字 各キャリアが返却した利用許諾時の番号

26
carrierUserId キャリア決済ユーザID △ 半角英数字、記号 docomo:OpenId

SoftBank:トラッキングID

27

packingInfo 同梱情報受付番号 △ 半角英数字 同梱の場合のみ設定。

件数分のタグを生成して返却

28

slipNo 出荷送り状番号 △ 半角英数字 最大99個。

件数分のタグを生成して返却

29 allDeliveryDate 全量出荷日 △ 半角数字

30 finishDate 全量配完日 △ 半角数字

31 slipDate 出荷情報登録日 △ 半角数字

32

scheduledShippingDate 出荷予定日 △ 半角数字 オプションサービス利用可能加盟店のみ設定。

・今日以降有効

・90日以内

33

warningInfo 警報情報 △ 半角数字 10.未決済警報

11.決済ＮＧ警報

12.出荷情報未登録警報

13.出荷モレ警報

14.決済中断警報

15.出荷前与信ＮＧ警報

20.売上未確定警報(クレジット用)

21.売上未確定警報（キャリア用）

70.ネットコンビニ支払期限

追加項目

7/29(予定)

№ 項目名 日本語名称
必

須
文字種別 備考

34 cancelDate 取消日 △ 半角数字

35 renewalDate 最終更新日 △ 半角数字

Copyright  YAMATO FINANCIAL Co, LTD 2019 All Rights Reserved. 1

１．API方式における追加インタフェース

範囲 機能区分 インターフェース名 概要

対象のキャリアと課⾦⽅法

ドコモ払い auかんたん決済 ソフトバンク
まとめて支払い

都度
決済

随時
決済

従量
課⾦ - 都度

課⾦
継続
課⾦

修
正

E01
キャリア払い
売上確定登録
※現⾏の「出荷情報登録」と同じ

加盟店コード、受付番号をキーにして売上確定登録を⾏う。
キャリア決済の場合、送り状番号(ヤマトのみ)の登録は任意。 ○ ○ ○ - ○ ○

E04 取引情報照会

取引情報をリクエストにより確認する。
新項目
[carrierIfDiv]キャリア決済区分/[carrierSettleCode]キャリア決済コード/
[carrierAuthNo]キャリア決済承諾番号/[carrierUserID]キャリア決済ユーザID

新値
[warningInfo]警報情報の21.売上未確定警報（キャリア用）

○ ○ ○ - ○ ○

F04 取引情報照会
（リンク方式）

取引情報をリクエストにより確認する。
新項目
[carrierIfDiv]キャリア決済区分/[carrierSettleCode]キャリア決済コード/
[carrierAuthNo]キャリア決済承諾番号/[carrierUserID]キャリア決済ユーザID

新値
[warningInfo]警報情報の21.売上未確定警報（キャリア用）

○ ○ ○ - ○ ○

新
規

J01 キャリア通常決済 購⼊者様が利用する度に決済を実施する ○ ○ ○ - ○ ○

J02 キャリア会員申込 加盟店様の任意のタイミング・⾦額で決済を実施するために、
事前にＥＣサイトより購⼊者様に「利用許諾」をいただく ○ ○ - - ○ ○

J03 キャリア会員決済
加盟店様の任意のタイミング・⾦額で決済を実施するために、
キャリアより利用許諾で取得した承諾番号とユーザIDを設定し
会員決済リクエストを⾏うことで、キャリアへの決済処理を実施する

○ ○ - - ○ ○

J04 キャリア決済取消
決済取消をリクエストにより実施する。決済のステータスにより、取消可能期間に違いがある。
「与信承認済」︓ドコモ…決済月の翌々月２日20:00まで、au…60日間、ソフトバンク…決済後60日間
「売上確定済」︓ドコモ…売上確定月の翌月２日20:00まで、au…売上確定月の翌々月、
ソフトバンク…01〜10日︓当月12日まで/11〜20日︓当月22日まで/21〜末日︓翌月2日まで

○ ○ ○ - ○ ○

J05 キャリア⾦額変更
与信後に決済⾦額を変更する。auは⾦額変更対象外であるため、リクエストをしてもauより
エラーが返却される。auは決済取消を⾏い、再決済する必要がある。
ドコモ…初回与信⾦額を超えない範囲で何度でも増減が可能。同時に売上確定も実施される。
ソフトバンク…与信承認済の状態で1度のみ減額が可能。同時に売上確定も実施される。

○ ○ - - ○ ○

新項目は
7/29（予定）
より反映予定

○︓対象、-︓対象外

新項目は
7/29（予定）
より反映予定

Copyright  YAMATO FINANCIAL Co, LTD 2019 All Rights Reserved. 2

①加盟店様サイト ②ドコモ提供画面 ③加盟店様サイト ④メール等

２．決済画面イメージ（ドコモ払い_通常決済）

クレジットカード

キャリア

コンビニ(オンライン)

お支払い⽅法

ドコモ払い

auかんたん決済
ソフトバンクまとめて支払い

お支払い⽅法
キャリア

ご購⼊内容確認

商品名 〇〇
⾦額 500円
電話 090-XXXX-XXXX

決済へ

購⼊完了

ご購⼊いただき
ありがとうございました

TOPへ

500

dアカウントIDでログイン

初回のみ、2段階認証を
求められる場合があります

4桁のパスワードを⼊⼒

500

ご利用確認メールが
送信されます

Copyright  YAMATO FINANCIAL Co, LTD 2019 All Rights Reserved. 3

②au提供画面 ④メール等

３．決済画面イメージ（auかんたん決済・ソフトバンクまとめて支払い_通常決済）

500

②ソフトバンク提供画面 ④メール等

※①、③加盟店様サイトは前ページと同様

2段階認証を求められる

4桁のパスワードを⼊⼒

件名︓
【au かんたん決済】ご利用内容確定のご連絡
差出⼈︓
●●●
本⽂︓
いつもau かんたん決済をご利用いただき、ありがとうございます
。
下記ご利用内容が確定しましたので、ご連絡いたします。
後日、ご契約の通信サービス料⾦とあわせて下記ご利用代
⾦をご請
求させていただきます。
===ご利用内容===
決済情報番号 ︓ ●●●
ご利用日 ︓ ●●●
パートナー名 ︓ ●●●
サービス名 ︓ ●●●
摘要 ︓ ●●●
商材種別 ︓ ●●●
ご請求先 ︓ ●●●
お問合せ先 ︓ ●●●
----------------------
商品⾦額 ︓ ●●●円
ポイントご利用⾦額 ︓ -●●●円
ご利用ポイント ︓ ●●●ポイント
支払⾦額 ︓ ●●●円
※ご利用のキャンセル時に本メールが⾏き違いで送信される
場合が
ございます。ご了承ください。
※上記ご利用内容の詳細につきましては、直接パートナー会
社へお
問合せください。
※通信サービス料⾦をクレジットカードでお支払いのお客様の
場合、
クレジットカード会社のご利用代⾦明細書上には、通信サービ
ス料
⾦と分かれて表⽰される場合があります。
au かんたん決済のご利用状況についてはこちらからご確認い
ただけ
ます。
【PC・スマートフォンからはこちら】
https://connect.auone.jp/net/mvw/mpl_eu_net/
cca?ID=ENET0024
【EZweb からはこちら】
EZ ボタン→au ポータル トップページ→au お客さまサポート
→確認
する→au かんたん決済利用情報
================
※このアドレスへの返信は出来ませんので、ご注意ください。
※本メールに心当たりのない⽅、またはau ID 全般につきまし
ては、
下記窓口までお問合せください。
■お問合せ先 au お客様センター■
au 電話からは局番なしの157(無料)
一般電話からは0077-7-111(無料)
受付時間︓9:00〜20:00(年中無休)

「携帯電話番号」
「パスワード」を⼊⼒

ご利用のご案内メールが
送信されます

ご利用内容確定メールが
送信されます

Copyright  YAMATO FINANCIAL Co, LTD 2019 All Rights Reserved. 4

①加盟店様サイト ②ドコモ提供画面 ③加盟店様サイト ④メール等

４．承諾画面イメージ（ドコモ払い_会員申込）

クレジットカード

キャリア

コンビニ(オンライン)

お支払い⽅法

ドコモ払い

auかんたん決済
ソフトバンクまとめて支払い

お支払い⽅法
キャリア

ご利用承諾画面

承諾へ

承諾完了

随時決済の
利用承諾が完了しました

dアカウントIDでログイン

初回のみ、2段階認証を
求められる場合があります

4桁のパスワードを⼊⼒

利用承諾メールが
送信されます

加盟店名︓クロネコショップ
電話 090-XXXX-XXXX

Copyright  YAMATO FINANCIAL Co, LTD 2019 All Rights Reserved. 5

５．承諾画面イメージ（ソフトバンクまとめて支払い_会員決済）
②ソフトバンク提供画面 ④メール等

※①、③加盟店様サイトは前ページと同様

「パスワード」を⼊⼒

支払い申込みのご案内
メールが送信されます

Copyright  YAMATO FINANCIAL Co, LTD 2019 All Rights Reserved. 6

６．加盟店管理画面での修正点
決済申込 ⾦額変更 売上確定 取引情報照会 警報情報確認

「決済⽅法」に、
「キャリア」を追加します

「CSVダウンロード」で生成される
CSVデータには、「キャリア情報」は含まれません

売上未確定一覧（キャリア用）を追加

取引情報照会（検索）※本社管理画面も同様の仕様

※「売上確定」画面は次ページに掲載

取引情報照会（詳細）※本社管理画面も同様の仕様

キャリア情報（表記は都度決済）

キャリア情報（表記は随時決済）

売上未確定一覧（キャリア用）

Copyright  YAMATO FINANCIAL Co, LTD 2019 All Rights Reserved. 7

７．売上確定登録画面

売上確定対象を複数チェック→一括登録が可能。

売上確定登録の「処理結果」と「結果詳細コード」を追加